

Ejendomsselskabet Omme A/S
Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme

CVR-nr. 38 25 27 12

Årsrapport

1. november 2021 - 31. oktober 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2023

Torben Lorentsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Omme A/S Lægårdsvej 4 7260 Sønder Omme CVR-nr.: 38 25 27 12 Stiftet: 21. december 1965 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Preben Møller Nielsen, formand Henrik Lorentsen Anna Ditte Lorentsen Torben Lorentsen Harry Lorentsen Lone Danielsen
Direktion	Torben Lorentsen Harry Lorentsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Danske Bank A/S, Strandbygade 2, 6700 Esbjerg Handelsbanken, Jernbanegade 16, 7323 Give
Modervirksomhed	Omme-Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme til tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.536 t.kr. mod 4.557 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.205 t.kr. mod 2.203 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	4.535.550	4.557.139
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.150.531	-1.206.178
Driftsresultat	3.385.019	3.350.961
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.274	21.019
1 Øvrige finansielle omkostninger	-578.684	-547.065
Resultat før skat	2.826.609	2.824.915
2 Skat af årets resultat	-621.736	-622.149
Årets resultat	2.204.873	2.202.766
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.204.873	2.202.766
Disponeret i alt	2.204.873	2.202.766

Balance 31. oktober

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	20.677.572	21.828.103
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.433.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.110.572</u>	<u>21.828.103</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.110.572</u>	<u>21.828.103</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.033.375</u>	<u>1.041.852</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.033.375</u>	<u>1.041.852</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.064.758</u>	<u>3.180.184</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.098.133</u>	<u>4.222.036</u>
	Aktiver i alt	<u>29.208.705</u>	<u>26.050.139</u>

Balance 31. oktober

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.149.759	4.928.883
	Egenkapital i alt	7.649.759	5.428.883
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.263.000	2.327.000
	Hensatte forpligtelser i alt	2.263.000	2.327.000
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	10.114.405	11.347.951
6	Gæld til pengeinstitutter	1.975.861	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.090.266	11.347.951
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.667.626	1.267.507
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	31.223
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.787.272	4.513.934
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	690.250	698.280
	Anden gæld	38.532	435.361
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.205.680	6.946.305
	Gældsforpligtelser i alt	19.295.946	18.294.256
	Passiver i alt	29.208.705	26.050.139
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. november 2020	500.000	2.700.831	4.000.000	7.200.831
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.202.766	0	2.202.766
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	32.417	0	32.417
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-7.131	0	-7.131
Egenkapital 1. november 2021	500.000	4.928.883	0	5.428.883
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.204.873	0	2.204.873
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	20.517	0	20.517
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-4.514	0	-4.514
	500.000	7.149.759	0	7.649.759

Noter

	2021/22	2020/21
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	75.058	59.458
Andre finansielle omkostninger	503.626	487.607
	578.684	547.065
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	690.250	698.280
Årets regulering af udskudt skat	-64.000	-69.000
Skat af egenkapitalbevægelser	-4.514	-7.131
	621.736	622.149
	31/10 2022	31/10 2021
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. november	49.198.704	49.198.704
Kostpris 31. oktober	49.198.704	49.198.704
Afskrivninger 1. november	-27.370.601	-26.164.423
Årets afskrivninger	-1.150.531	-1.206.178
Afskrivninger 31. oktober	-28.521.132	-27.370.601
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	20.677.572	21.828.103
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	1.433.000	0
Kostpris 31. oktober	1.433.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	1.433.000	0

Noter

	31/10 2022	31/10 2021
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.421.148	12.615.458
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.306.743	-1.267.507
	10.114.405	11.347.951
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.213.000	6.541.000
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.336.744	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-360.883	0
	1.975.861	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	166.000	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.877 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2022 udgør 19.490 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld som pr. 31. oktober 2022 udgør 2.336 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2022 udgør 21.591 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Omme-Holding ApS, CVR-nr. 20761695, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Omme-Holding ApS, Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme.